

ارتش یمن عملیات هلی‌برن ائتلاف سعودی را ناکام گذاشت

رونمایی انصارالله از یک موشک بالستیک بسیار پیشرفته

مردم پایتخت یمن جمعه‌راهپیمایی بزرگی علیه عملیات ائتلاف متجاوز بر گزار کردند. این تظاهرات با شعار «ساحل مسؤولیت همگان است» بر گزار شد و تظاهرکنندگان بر لزوم بسیج شدن جهت مشارکت در جنگ ساحل غربی در کنار نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی تأکید کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات بر آمادگی‌شان برای رفتن به جبهه ساحل غربی برای مقابله با متجاوزان تأکید کردند. تظاهرکنندگان به ارتش و کمیته‌های مردمی پیروزی‌های‌شان در جنگ یمن را تبریک گفتند و تهدید کردند منطقه تهامه و ساحل غربی را گورستان مزدوران و متجاوزان خواهند کرد. ائتلاف سعودی – اماراتی که از حمایت برخی کشورهای غربی و آمریکا برخوردار است، از حدود یک ماه پیش عملیات موسوم به «پیروزی طلایی» را برای اشغال استان راهبردی الحدیده آغاز کرده است. با این حال ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی پاتک‌ها و عملیات‌های برنامه‌ریزی شده توانستند متجاوزان را در امتداد ساحل غربی زمینگیر کرده و خطوط امدارسانی آنها را قطع کنند. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز جمعه موفق شدند عملیات هلی‌برن ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی برای جابه‌جایی و پیاده کردن نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن با قایق‌های جنگی پیشرفته در ساحل غربی یمن را ناکام بگذارند. خبرگزاری «سبأ» یمن در این‌باره گزارش داد ارتش یمن شبه‌نظامیان وفادار را به عبد ربه منصور هادی را که از سوی نیروهای حاضر در ساحل غالفگیر شده بودند، مجبور کردند پس از تحمل خساراتی پیش‌بینی نشده عقب‌نشینی کنند. بر اساس اطلاعات منتشر شده، نیروهای انصارالله توانستند از تحرکات مزدوران سعودی با طرح‌ریزی و پشتیبانی ائتلاف متجاوز مطلع و برای عملیات آنها در ساحل غربی از پیش آماده شوند. در جبهه زمینی نیز خبرگزاری سبأ گزارش داد درگیری‌ها بیش از ۲ طرف در جبهه صحرای میدی میان ۱۵ ساعت ادامه داشت و نیروهای انصارالله موفق شدند یک تانک مدل أبرامز و ۵ خودروی زرهی متجاوزان را زمینگیر کنند. از طرف دیگر شبکه ماهواره‌ای المسیره یمن به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز جمعه توانستند طی یک عملیات نظامی ویژه و وارد آوردن خسارت و تلفاتی به دشمن، امنیت پایگاه‌هایی استراتژیک مقاومت یمن در استان لحج را تأمین کنند. به گفته این منبع، در عملیات یاد شده تعدادی از نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند و اسلحه و مهمات آنها منهدم شد یا به غنیمت گرفته شد. در همان روز، نیروهای انصارالله با یک فروند موشک بالستیک جدید نیروهای ائتلاف متجاوز را هدف قرار دادند. به گفته منبعی در یگان موشکی ارتش یمن، این موشک مهاجم از نوع جدیدی از موشک‌های بالستیک بسیار پیشرفته است که برای نخستین بار به کار گرفته شده است. این منبع تأکید کرد موشک جدید ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارد و هدف را با دقت در ساحل غربی مورد اصابت قرار داده و منهدم کرده است. این تحولات در شرایطی شکل می‌گیرد که مهلت امارات به نیروهای تحت‌الحمایه خود برای باز کردن خطوط امدادی قطع‌شده در ساحل غربی یمن جمعه به پایان رسید، بی‌آنکه موفقیتی در این مأموریت به دست آورند. علاوه بر این، نیروهای یمنی موفق شدند خطوط امدادی نیروهای مهاجم را حداقل از ۳ نقطه به موازات ساحل قطع کنند. روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی در این‌باره نوشت نیروهای یمنی موفق شده‌اند درگیری‌ها را از دروازه‌های شهر الحدیده به شهرستان یوثیمتا (در ۵۰ کیلومتری جنوب شهر) منتقل و با این کار از کوچ تعداد بیشتری از مردم جلوگیری کنند. تاکنون بیش از ۶۰ هزار نفر از شهر الحدیده به شهر «ب» کوچ کرده‌اند و بیش از ۲ هزار خانواده نیز در مدارس صنعا (پایتخت) پذیرش شده‌اند. موج بزرگ‌تر کوچ که نگرانی‌های داخلی و بین‌المللی را برانگیخته بود، به دلیل متوقف شدن درگیری‌ها در نزدیکی شهر و تغییر روند جنگ، متوقف شده است اما با این حال، کوچ مردم از نقاطی در استان الحدیده که شاهد درگیری است به مناطق امن این استان ادامه دارد. ائتلاف سعودی مکرراً مدعی است در جنگ خود جانب انسانی را کاملاً رعایت می‌کند اما این جملات تنها هزاران خانواده را آواره کرده، بلکه در چند روز گذشته چندین خودروی غیرنظامی از آوارگان که در حال کوچ بودند، هدف حملات هوایی قرار گرفته است.

زیبا اکبرزاده: ارتش سوریه با پیشروی

سریع در جبهه جنوبی و مشخصا در استان درعا، توانسته شهرک‌هایی را بازپس بگیرد بدون اینکه شورشیان مقاومتی از خود نشان بدهند. گزارش‌ها درباره آخرین تحولات میدانی در جنوب حاکی است که نیروهای دولتی، طبق توافق آشتی و مصالحه انجام‌شده با شورشیان و بعد از تسلیم شهرک‌هایی در حومه درعا، بدون هیچ درگیری مسلحانه‌ای وارد شهرک‌های الکرك در شمال شرقی و الغاریه الغربیه و الغاریه الشرقيه در حومه جنوب‌شرقی درعا شدند. منابع رسانه‌ای در سوریه گزارش دادند، فضای حاکم بر جبهه درعا در جنوب سوریه حاکی از فروپاشی گسترده صفوف شبه‌نظامیان در این منطقه است و بسیاری از معارضان مسلح در روستاهای حومه شمالی و جنوبی درعا

با تحویل سلاح‌های‌شان به دولت موافق هستند. یک منبع نظامی در سوریه در این‌باره تصریح کرد، آشتی در شهرک‌های الطیبه، صیدا، ام‌المیدان و نصیب راه ارتش سوریه برای بازپس‌گیری گذرگاه نصیب در مرز با اردن را باز می‌کند. این منبع افزود، این توافق با توجه به نگرانی‌ها از وجود بحرانی انسانی در منطقه‌ای حساس بر ای ۲ طرف اردنی و اسرائیلی که در همسایگی یکدیگر قرار دارند، حاصل شد. پیش‌تر یک منبع رسمی اردنی در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز، وجود گزارش‌هایی از برقراری آتش‌بسی که منجر به آشتی در جنوب سوریه می‌شود را تأیید کرده بود. مذاکره‌کنندگان معارضان تأکید کردند، مذاکرات با روسیه روز جمعه برای توافق بر سر سپردن بخش‌هایی از استان درعا در جنوب به دست نیروهای ارتش سوریه آغاز شد. رسانه جنگ سوریه نیز پیش‌تر از ورود ارتش سوریه به شهرک الکرك در حومه شمال شرقی درعا از سمت شمال همزمان با درگیری‌هایی با گروه‌های مسلح مستقر در این منطقه خبر داده بود. در این راستا صدها

گروه بین‌الملل: قطعی بودن عملیات قریب‌الوقوع ارتش سوریه در جنوب کشور به‌رم خط و نشان‌های آمریکا، باعث شده آمریکا بار دیگر

تورپست‌های دست‌پورده خود را تأیید بگذارد و به آنها اعلام کند نمی‌تواند وارد رویارویی نظامی با نیروهای دولتی سوریه شود. با توجه به اقدام آمریکا در اطلاع به گروه‌های مسلح، این سوال مطرح می‌شود که چه شرایطی منجر به اتخاذ این موضع، همراه با حرف و حدیث‌هایی درباره تصمیم دمشق شده است؟ یک منبع دیپلماتیک آگاه به وبگاه خبری- تحلیلی العهد لبنان گفت: آغاز عملیات نظامی، نسبتاً ابعاد استراتژیک زیادی برای سوریه و همپیمانانش دارد. مهم‌ترین ابعاد استراتژیک عملیات نظامی که این منبع برشمرد به این قرار است: اول- دولت آمریکا طی هفته‌های اخیر همه روش‌های دروغگویی را انجام داد که این امر

مکرون DNA سیاسی در فرانسه را تغییر داده است



گروه بین‌الملل: امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه با سلفش و پیش از آن با نیکولا سارکوزی تفاوت چندانی ندارد. به نظر می‌رسد عصر روسای‌جمهور کاریزماتیک و قدرتمند در فرانسه به پایان رسیده است و دیگر شاهد افرادی چون شیراک، ژسکاردستن و حتی فرانسوا میتران نخواهیم بود. این خبر خوبی است؟ سوالی که بسیاری می‌پرسند آن است که فرانسه در دوران اولاند، سارکوزی و مکرون چه تغییری کرده است؟ کارشناسان بر این باورند که در عصر سیاست‌های اعلامی، فرانسه به آمریکا نزدیک‌تر شده است، در اروپا موضعی بعضاً علیه آلمان و ایتالیا اتخاذ می‌کند و در ماجراجویی‌های بین‌المللی برای خود به دنبال نقش است. لیبرالیسم فرانسوی مفهومی است که مکرون پس از یک سال حضورش در قدرت آن را نمایان کرده است؛ مفهومی که به نقش سنتی فرانسه در جهان و سیاست‌های آن طی سال‌های گذشته که منجر به ظهور فرانسه‌ای مستقل و بعضاً موفق در عرصه‌های بین‌المللی شده بود تفاوت فاحشی دارد. مکرون چندان موفق نیست و میزان محبوبیت او طی یک سال از حضورش در قدرت به ۴۰ درصد کاهش یافته است که این آماری وحشتناک برای یک رئیس‌جمهور به شمار می‌رود. لیبرالیسم فرانسوی اما در جامعه‌ای که طبقه

معارضان سوری کنترل شهرک‌هایی در جنوب را بدون درگیری به ارتش واگذار کردند

نگرانی صهیونیست‌ها از پایان جنگ سوریه



تن از ساکنان شهرک ابطع در ۲۰ کیلومتری شمال شهر درعا برای استقبال از یگان‌های ارتش سوریه که پس از تسلیم شدن شبه‌نظامیان و تحویل دادن سلاح‌ها و مهمات‌شان وارد این شهرک شده بودند، در مرز با اردن را باز می‌کند. این منبع افزود، این توافق با توجه به نگرانی‌ها از وجود بحرانی انسانی در منطقه‌ای حساس برای بزرگ پرچم‌های سوریه و تصور بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را در دست داشته و با سر دادن شعارهایی بر حمایت خود از نیروهای ارتش سوریه برای بازگرداندن امنیت و ثبات به تمام خاک سوریه تأکید کردند. سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان نیز با اشاره به دستاوردهای سریع ارتش سوریه علیه شبه‌نظامیان در استان درعا، گفت: ما در برابر تحول و پیروزی بسیار بزرگی در جنوب سوریه هستیم.

■ **سناریوی اردن درباره جبهه جنوبی**

اردن که از تشدید درگیری‌ها در مرزهایش و متعاقب آن از سرازیر شدن پناهندگان سوری به سمت این کشور نگران است، تلاش‌های خود را

ابعاد راهبردی عملیات آزادسازی جنوب سوریه

تنها برای ائلاف وقت به منظور جلوگیری از آغاز عملیات نظامی نبود، بلکه مهم‌تر از آن، تلاش برای گرفتن برخی امتیازات از جانب سوریه و متحدان آن از طریق جلساتی بود که در مدت اخیر در پایتخت اردن بین مقامات آمریکا، روسیه و اردن درباره سرنوشت افراد مسلح، بویژه حکومت سوریه و درباره آنچه برای تحمیل حاکمیت خود(آمریکا) در این مناطق مناسب می‌بیند، برگزار شد. دوم- دمشق در هماهنگی با متحدان تأکید کرد پروژه‌های خصمانه‌ای که در پی دستاوردهای نظامی استراتژیک ارتش سوریه با حمایت نیروهای محور مقاومت و طرف روس در سال‌های گذشته نقش بر آب شد، آمریکا و متحدانش و در صدر

می‌شود اردن به توافقی با آمریکا دست یافته است که به موجب آن، حمایت‌ها از گروه‌ها و عشایر جنوب لغو و منطقه رها می‌شود تا این شورشیان با سرنوشت خود با ارتش سوریه مواجه شوند؛ نه فقط به گروه‌ها در جنوب سوریه کمک نمی‌شود بلکه حتی اردن پیامدهای پس از درگیری‌ها را تحمل نمی‌کند. اردن میزبان حدود ۶۵۰ هزار پناهجوی سوری است که نام آنها در لیست سازمان ملل ثبت شده است اما امان تعداد کسسانی را که از زمان آغاز درگیری‌ها در سوریه در سال ۲۰۱۱ به این کشور پناه آورده‌اند، حدود ۱/۳ میلیون نفر تخمین می‌زند و هزینه میزبانی از آنها را بیش از ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرده است.

آمان‌دشاد صهیونیست‌ها در جولان اشغالی

همزمان با تشدید درگیری‌ها در جنوب سوریه و نزدیک شدن ارتش این کشور به مرزهای مشترک با اراضی اشغالی، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان به حالت آمادهباش درآمده‌اند. رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند که احتمال درگیری مستقیم با ارتش سوریه وجود ندارد ولی ارتش رژیم صهیونیستی خود را برای احتمال آثار غیرمستقیم عملیات ارتش سوریه آماده می‌کند، چرا که منطقه درعا تنها ۶۰ کیلومتر با اراضی اشغالی فاصله دارد. آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل در تونیتی که نگرانی این رژیم از پیروزی‌های ارتش سوریه را به وضوح بازتاب می‌دهد، نوشت: «تل‌آویو از نزدیک تحولات در جنوب سوریه را رصد می‌کند». وی تأکید کرد که رژیم اشغالگر با تمام قوا از منافع امنیتی خود دفاع می‌کند. تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با پایگاه خبری عبری‌زبان «واللا» اظهار داشت: زمانی که ارتش سوریه درعا را بازپس بگیرد که البته این پیروزی، قطعی ولی زمانش نامشخص است می‌توان از پایان جنگ داخلی در سوریه سخن گفت.

به آنان کمک نظامی کند؟ این منبع دیپلماتیک تأکید می‌کند این موضع آمریکا نشان‌دهنده چندین نکته سیاسی و نظامی است که مواضع قاطعانه سوریه بر طرف آمریکایی تحمیل کرده است: نکته اول- دولت آمریکا طی سال‌های گذشته دریافت‌ه است موضع دمشق و در واقع کل محور مقاومت و روسیه، عقب‌نشینی از آزادسازی تمام مناطق سوریه نیست که تحت سلطه تروریست‌هاست، حال هر چقدر ائتلاف متجاوز به رهبری آمریکا، از فشار، تهدید و مداخله نظامی استفاده کند، نکته دوم- ماهیت توازن نظامی که ارتش سوریه و متحدانش در این میدان ایجاد کرده‌اند، حتماً با رهبری سوریه به شکست کامل تروریست‌ها و آزادسازی مناطق باقیمانده خارج از حاکمیت سوریه منجر خواهد شد؛ با وجود همه اقداماتی که واشنگتن و متحدانش انجام می‌دهند.

دومینوی استعفا در وزارت خارجه آمریکا



سیدحسینبال بهشتی: وزارت خارجه آمریکا با بحران تازه‌ای روبه‌رو شده است؛ سفرای این کشور در جای جای جهان به دلیل سیاست‌های نامتعارف و غیراصولی ترامپ استعفا می‌کنند و این مساله نه‌تنها چهره ایالات متحده را در سطح جهان بر هم می‌زند، بلکه منجر به بی‌اعتمادی بیشتر به سیاست‌های واشنگتن حتی در میان همپیمانان این کشور می‌شود. در آخرین اقدام، سفیر آمریکا در استونی – شمالی‌ترین عضو ناتو از جمهوری‌های شوروی سابق – به علت موضع‌گیری‌های تند رئیس‌جمهور علیه پیمان ناتو و امنیت جمعی، از مقام خود استعفا کرد. این در حالی است که ترامپ قرار است در همسایگی «تالین» و در «هلسینکی» پوتین را ملاقات کند و مسائل امنیتی از جمله امنیت اروپا از محورهای این ملاقات خواهد بود. در همین حال نباید از نظر دور داشت که ترامپ و سران ناتو در بروکسل نیز ۱۱ و ۱۲ جولای ملاقات خواهند کرد. «جیمز ملویل» سفیر آمریکا در استونی که تاکنون طرح‌های متوعی را برای حفاظت از امنیت جمهوری‌های شمالی بالتیک ارائه کرده است، کنون دیگر در کادر وزارت خارجه آمریکا نیست. این خبر خوبی برای ترامپ است، زیرا می‌تواند سیاست خارجی و تیم آن را بر اساس

تذکر حکیم به سفیر آمریکا درباره اختلافات انتخاباتی

رئیس جریان «الحکمه» عراق در دیدار سفیر آمریکا در بغداد با وی، یادآور شد عراقی‌ها خود توانایی مدیریت اختلافات و حفظ ثبات کشور را دارند. سیدعمار حکیم با تأکید بر اینکه گفت‌وگوهای سیاسی کنونی میان گروه‌های عراقی باید منافع ملی را بر منافع محدود و شخصی ترجیح دهد، عنوان کرد: بازگشت به جناح‌گیری‌ها و سهمیه‌بندی‌های فرقه‌ای به نفع ملت عراق نیست. موضوع سرنوشت نتایج انتخابات پارلمانی اخیر عراق و اعتراضات انجام‌شده به آن، ناظران را از تبعات سیاسی و امنیتی آن و اثرگذاری‌اش بر اوضاع عمومی عراق نگران کرده است.

■ ■ ■

کره جنوبی برای حضور نظامی آمریکا پول می‌دهد

هنوز چند هفته بیشتر از دیدار تاریخی رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌شمالی نمی‌گذرد که آمریکا مقر جدید نظامیان خود در کره‌جنوبی را در جنوب سئول افتتاح کرد و این پروژه تغییر مکان، احتمالاً نقش امنیتی واشنگتن را که مدت‌ها به بازدارندگی علیه کره‌شمالی محدود شده بود، توسعه می‌دهد. فرمانده نیروهای مسلح آمریکا گفته است که سئول تقریباً همه هزینه ساخت بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در خارج را برعهده گرفته است. دونالد ترامپ همواره گفته است سئول باید هزینه‌های حضور ۲۸۵۰۰ نیروی آمریکایی در کره‌جنوبی را تقبل کند. آمریکا ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی مستقر در کره‌جنوبی برای دفاع مقابل کره‌شمالی هسته‌ای دارد.

■ ■ ■

داسیلوا همچنان در زندان می‌ماند

دادگاه عالی برزیل آزادی زودهنگام رئیس‌جمهور سابق این کشور را که در حال گذران ۱۲ سال محکومیتش به خاطر پرونده فساد است، رد کرد. قاضی دادگاه عالی برزیل اعلام کرد، هیچ توجیهی برای ادعاهای دفاعی لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا وجود ندارد. لولا داسیلوا تابستان گذشته به ۱۲سال حبس به اتهام دریافت یک آپارتمان لوکس به عنوان رشوه از سوی یک شرکت ساختمانی در ازای استفاده از نفوذ سیاسی‌اش به نفع این شرکت محکوم شد؛ اتهامی که وی آن را رد می‌کند.

■ ■ ■

۲ شهید در تظاهرات جمعه نوار غزه

هزاران فلسطینی، جمعه در نوار مرزی غزه حاضر شدند و در تظاهرات بزرگ بازگشت این هفته تحت عنوان «وحدت خون و سرنوشت مشترک» شرکت کردند. این در حالی است که نظامیان صهیونیست همانند هفته‌های گذشته اقدام به تیراندازی و شلیک گاز اشک‌آور به سمت تظاهرات‌کنندگان فلسطینی کردند که طی آن دو فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از ۴۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. تاکنون ۱۴۱ فلسطینی در این تظاهرات‌ها به شهادت رسیده و بیش از ۱۵ هزار نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. همچنین روز جمعه درگیری‌ها میان فلسطینیان و نیروهای اشغالگر اسرائیل در مناطق مختلف کرانه باختری، ورودی‌های شمالی شهر بیره در رام‌الله و شهر الخلیل شدت گرفت.

■ ■ ■

آتش‌بس دائم در سودان جنوبی

از بامداد شبه آتش‌بسی میان طرفین درگیر در سودان جنوبی به اجرا درآمد اما این تردید همچنان باقی است که آیا این کشور نوپا می‌تواند در تازه‌ترین تلاش برای پایان دادن به جنگ داخلی ۵ ساله دوام بیاورد یا خیر. توافق آتش‌بس در سودان جنوبی در نشست رئیس‌جمهوری این کشور و رقیب او حاصل شد. چنانچه درگیری‌ها تا روز شنبه متوقف نمی‌شد و یک معاهده سیاسی به امضا نمی‌رسید، آنها با احتمال تحریم تسلیحاتی سازمان ملل مواجه می‌شدند.

■ ■ ■

تصمیم آمریکا

برای بازداشت کودکان مهاجر

دولت آمریکا که در اقدامی جنجالی کودکان خانواده‌های مهاجر را از والدین‌شان جدا می‌کند، جمعه اعلام کرد دیگر اعضای خانواده‌های مهاجران را در مرز از دیدگی جدا نمی‌کند اما در طول مدت رسیدگی به روند مهاجرت، تمام اعضای خانواده‌های مهاجر را بازداشت خواهد کرد! این در حالی است که رسیدگی به این پرونده‌ها ممکن است ماه‌ها یا سال‌ها به طول بینجامد. اقدام دولت آمریکا در جدا کردن کودکان خانواده‌های مهاجران از والدین‌شان، اعتراضات زیادی در داخل این کشور و در عرصه بین‌المللی در پی داشته است.